SERMO LXXXVI [Al. LXXXIV].

De Jejunio septimi mensis I.

SYNOPSIS. — I. Indicit jejunium ex auctoritate, suadet ex charitate, ut corpus castigetur et pauper adjuvetur. — II. Parum esse nihil auferre proprium, nisi et pauperi tuum largiaris.

CAP. I. — Observantiam quidem vestram, dilectissimi, ita novimus esse votam, ut animas vestras non solum legitimis, sed etiam voluntariis jejunis excolatis. Verumtamen adjicienda est huic studio etiam nostræ admonitionis ^a exhortatio, ut si qui sunt in hoc exercitio tardiores, in his saltem diebus communi abstinence se obedienter adjungant, in quibus nos oportet sacratissimam consuetudinem attentius celebrare, ut per humilitatem jejunii contra omnes hostes nostros divinum mereamur auxilium. Res enim est præcipui operis, quam et ex auctoritate indicimus, et ex charitate suademus: ut periculum edendi libertate compressa, castigationi ^b corporum et pauperum studeamus alimonia, **341** quos qui reficit animam suam paseit, cum discrepans habet: *Tu deficis, Flammâ tuâ superari flamma Christi non potuit.*

^a Melior et Leoninæ syntaxi conformior visa est hæc lectio quam invenimus non solum in primâ editione et mss. collect. 3, verum etiam in duobus Lectionar. Vat. et Veron. et in exemplari Pauli Diac., quod solum pro aggeras habet exaggras. Unus Vat., aggeres. Vulgati sic: *Servasti persecutor in martyrem, servasti et auxisti palmam, dum aggeras poenam.*

^b Quesnellus, ad victoriæ. Revocavimus aliarum editionum lectionem, quæ et melior est, et in omnibus nostris mss. invenitur, nec non in illo inventa fuit quod usus est Paulus Diac.

^c Homil. Pauli Diac., *quando commenta tyrannidis tuæ in honorem transierunt triumphis etiam inter tormenta supplicii.*

^d Idem Homil., *levitico numero, lumine coruscante fulgoris, quam clarificata.* Prima editio et cod. Bon., *glorificata*, reliqua ut in textu.

Eadem editio et cod. Bon., *veritatis.*

et temporales epulas in deliciis mutat æternas.

CAP. II. — In locum igitur malarum cupiditatum sanctorum desideriorum incrementa succedant. Cesset iniquitas, sed non sit otiosa justitia. Quem nulus patitur opprimentem, sentiat aliquis adjuvantem. Parum est enim non auferre aliena, nisi largiaris et propria. Sub oculis justis iudicis sumus, qui novit quantam unicuique bene operandi dederit facultatem. Non vult otiosa esse munera sua, qui servis suis sic mensuras mysticorum distribuit talentorum, ut creditum qui liberaliter erogasset, auget; qui steriliter servasset, amitteret (Matth. xxv, 28; Luc. xix, 26). Et ideo, dilectissimi, quia septimi mensis Jejunium celebrare nos convenit, sanctitatem vestram monemus ut quarta et sexta feria jejunemus; sabbato vero apud beatum Petrum Apostolum ^a pariter vigilemus, cujus suffragantibus meritis ad omnibus tribulationibus mereamur absolvi: ^b per Jesum Christum Dominum nostrum, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LXXXVII [Al. LXXXV].

De Jejunio septimi mensis II.

SYNOPSIS. — I. Diabolo per continentiam esse resistendum, qui jacti in primis parentibus seminis fructum per illecebram edendi requirit in nobis. — II. Jejunium et alienæ et propriæ cujusque salutis plurimum prodesse. — III. Abundantiores sint eorum elemosinæ, qui nequeunt jejunare. — IV. Divitias in tuto collocari et augeri, cum pauperibus erogantur.

CAP. I. — Deus humani generis conditor et redemptor, qui nos ad promissiones vitæ æternæ per semitas vult ambulare justitiæ, ^a quia non defuturae erant tentationes quæ nobis in itinere virtutum insidiosis adversarentur occurribus, multis nos præsidis, dilectissimi, ^b quibus laqueos diaboli obtereremus, instruxit: inter quæ hoc famulis suis saluberrimum contulit, ut contra omnès inimicis dolos fortitudine se continentiae et operibus pietatis arment. Ille enim **342** qui ab initio primis hominibus interdicit cibi inservi appetitum (Gen. iii, 5), et thalæ credulis per illecebram edendi omnium concupiscentiarum virus infudit, easdem fraudes retractare non desinit, et in natura, quam scit suis semihibus esse vitiatam, ^c sationis suæ germen inquit, ut ad labefactanda studia virtutis, desiderium voluptatis atcen-

^a Exemplum Pauli Diac., *constantia fidei et perseverantia.*

^b Cod. Vat. Langobard., *Per eum qui vivit et regnat in sæcula sæculorum.* Prima editio: *Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti per quonia sæcula sæculorum. Amen.*

^c Lectionar. Venet. S. Marci 154, *hartatio.*

^d Prima editio, *corporis.*

^e Eadem editio omittit, *poriter.*

^f Hæc clausula ex cod. Veneto apposita est.

^g Vulg., *de futura tentatione, quæ nobis... adversaretur.* Magis placuit Lectio cod. Veneti.

^h Editi, in quibus. Delevimus in auctoritate notariorum codicum.

ⁱ Vulg. ante Quesn. addunt, *et corruptam.* Unus Vat. cod., *esse incitatum et corruptam.* Prima editio, *quam scit suis seminibus incitatum, esse vitiatam.* Quesnellianam lectionem cæteri nostri codd. confirmant.

dat. Quoniam poena ipsius est profectio Christiana, nec potest eorum animos aliquo modo lædere, qui noverunt, auxiliante Domino, in sua carne regnare. Rationabili ergo moderatione sanctoque proposito frenandæ sunt rebelles cupiditates, nec sineudum est ut castis et spiritalibus desideriis corporales concupiscentiæ reluctantur. Agnoscat interior homo exterioris sui se esse rectorem, ^a ut mens divino gubernata dominatu terrenam substantiam in bonæ voluntatis cogat obsequium. Nec enim deest nobis ad hunc ordinem ^b conservandum, misericordissimi Regis auxilium, qui nos saluberrimæ observantiæ ratione informavit, præfrensus nobis per temporum recursus quosdam jejuniorum dies in quibus castigatione corporum virtus roboraretur animorum.